
Bestyrelsesmøde VIBY-ROSENVANG DAGTILBUD. 
D. 2021.11.10. 

Datoer for planlagte bestyrelsesmøder i indeværende år:  
d. 10.11.2021, d. 23.02.2022, d. 25.04.2022 og 02.06.2022 fra 17.15 til 19.45.  

 
Hvor:        Børnehuset Vidtskue, Vidtskuevej 25 a, 8260 Viby J.  
 
           
Hvornår:   Fra kl. 17.15 til kl. 19.45  
   

Hvem:       
Forældrerepræsentanter:  

• Christian Wulff Colmorn, Børnehuset Grundtvigsvej      

• Maria Bach Jensen, Børnehuset Vilhelm Becks Vej  

• Helle Sørensen, Børnehuset Moltkesvej  

• Mette Franck Højbjerg Mathiasen, DII Tumlehuset  

• Benjamin Bjerg Hertz, Østerbo Vuggestue og Børnehave  

• Anastasija Horneman, Vuggestuen Bjørnbaksvej 

• Helle Højen Riis Thorsen, Børnehuset Fredensvang  
       

• Ingen repræsentant DII Hurlumhejhuset    
• Ingen repræsentant Børnehuset Vidtskue  

 
Medarbejderrepræsentanter:  

• Gitte (Bjørnbaksvej)  

• Pernille (Grundtvigsvej) Sprogvejleder kursus 

• Dorthe (Vidtskue) 

 

Dagtilbudsleder: Lisbeth  
 
Referent:  Christian  
 
Mødeleder: Benjamin 

                                   

 

Dagsorden: 

Kl. 17.15-17.30: 

Præsentation af Børnehuset Vidtskue, - Dorthe, viser rundt og fortæller om indretning ift. valg pædagogiske 

læringsmiljøer.  

Bestyrelsen blev vist rundt i afdelingen og hørte om indretningen af denne og opdeling af grupper. Vi havde 

en generel snak omkring de fysiske rammer og de udfordringer og muligheder disse byder. Dagtilbuddet 

råder over en bred vifte af nybyg og renoverede afdelinger.  

 

 
 

Kl. 17.30-17.40:  

1) Sommerferieåbent, (beslutning). 

Dagtilbudsloven åbner mulighed for op til 4 ugers fællespasning i juli måned. 

Bestyrelsen har kompetence til at beslutte, hvor mange uger, der skal tilbydes fælles ferieåbent over 

sommeren i en/to afdelinger (afstemt efter aktuelt behov)   

Med udg. pkt. i tilbagemeldinger fra afdelingerne besluttes længden af fremtidig ferieåbent for sommeren 

2022.   

Der blev foretaget afstemning ved håndsoprækning. 

Børnehuset Vidtskuevej imod 2 uger. Resten stemte for.  
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Dorte: Forældrene synes det er en positiv oplevelse for børnene. Ledere ligeså. Vi er ikke imod men det er 

ikke nødvendigvis en dårlig oplevelse for børnene at komme i feriepasning.  

Lisbeth: Nemmere at planlægge ved 2 uger i dagtilbuddet, forstået på den måde at flest mulige forældre 

kan praksis ”håndtere” 2 ugers feriepasning. Ift. planlægning af medarbejdernes ferie giver to uger 

mulighed for 3 uger i sammenhæng på hver side af de to uger, hvor flest mulige kan afholde ferie.  

Generelt virker det til at forældre vælger at holde børnene fri i feriepasningsugerne.  

Der fastholdes 2 uger feriepasning i Viby Rosenvang dagtilbud, - uge 29 og 30 2022.  

 

 

Kl. 17.40-18.10:  

2) BUDGET: 

Ny budgettildelingsmodel, - konsekvenser heraf. (orientering) 

Herunder lidt om:  

a. Sociale normeringer  

b. Normering mellem vgst/ bhv 

c. Fordeling af budget/ barnsbestemt beløb 

d. Minimumsnormeringer  

 

Orientering omk. forventet regnskab sep. 2021. (vedhæftet)  (Principper for budget ligeledes vedhæftet) 

3 dagtilbudsbestyrelser var imod sociale normeringer, Skæring, Egå, Mårslet. Med baggrund i en drøftelse 

med rådmanden valgte han at trække første udkast tilbage, - og nu er det anden udkast der arbejdes ud fra.   

Princippet for anden fordeling er, at ingen dagtilbud ender dermed med at skulle miste penge.  

Lisbeth giver udtryk for, at årsagen til uroen omk. de kommende budgetter kan være, at 

minimumsnormeringer og sociale normeringer er blandet sammen i kommunikationen.  

Tildelingsmodellen indfatter 6 punkter.  

Minimumsnormeringer skal i første omgang efterleves på kommunalt niveau, og ikke nødvendigvis på 

dagtilbudsniveau el. afdelingsniveau.  

Pr. barn bliver fordelingsnøglen for vuggestuebørn ændret. Det betyder, at der flyttes penge fra 

vuggestuebørnene til børnehavebørnene. Fra 2022 dobbelt så høj normering for vuggestuer end 

børnehave. 2:1, tidligere hed fordelingen 2,17:1  

Beregningsmetoden for normeringer er vanskelig.  

I ny budgetfordelingsmodel fra 2022 stiger beløbet til ledelse med. 190.000,00 kr.  

Spørgsmål: 

Helle: Påvirker Arbejdstidsaftale normeringerne?  

Lisbeth: Vi skal skabe så meget tid med børnene som muligt og samtidig opfylde minimumsnormeringer. 

Spørgsmålet er, om vi på dagtilbudsniveau har ramt det mest hensigtsmæssige for alle afdelinger. Der ses 

ret store forskelle på, hvor mange timer hver afdeling tidligere fx har brugt udenfor åbningstid. Som 

dagtilbud har vi søgt at finde en brugbarvej, og fastholdt flest mulige timer med børnene. Når 

arbejdstidsaftalen udmøntes i praksis, vil vi kunne se, hvor der er behov for et ekstra kritisk blik med mulig 

justering.  
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Kl. 18.10-18.30:  

3) Kvalitet/tilsyn – Læringssamtalen: (orientering)  

a. Valg af tema begrundet i tilgængeligt data forår 2021  

b. Ny samtale efterår 2021.11.19.  

c. Bestyrelsens rolle fra forår 2022. 

 

Vedhæftet: Et ret digert værk, - Kvalitetsrapport blot til orientering.       

Dagtilbuddets valgte fælles udviklingstema er ”kvalitet i det sproglige pædagogiske læringsmiljø for alle 

børn”  

Valget er faldet på ”sprog og kommunikation” da det gennem de sidste 5 år er her dagtilbuddets børn 

scorer lavest i dialoghjulet.  

Lisbeth viser data, der begrunder valget.  

Sprogproblematikker fylder også meget ved trivselssamtaler.  

Alle børn skal styrkes i deres sprogtilegnelse, så de kan blive så dygtige som de kan.   

Sprogtrappen er anvendt som forsøg på vuggestuebørn. Bestyrelsen inddrages i erfaringer med 

sprogtrappen i 2022.  

Lisbeth: Flere stillinger er besat midlertidig, idet det er svært at rekruttere pædagoger, ikke bare i vores 

dagtilbud men over hele landet er der mangel på uddannet arbejdskraft. Flere ledige pædagogstillinger i 

dagtilbuddet. Herefter er der en snak om der kan anvendes flere medhjælpere såfremt der mangler 

uddannede pædagoger.  

Benjamin: Hvor mange medhjælpere går der pr. uddannet pædagog.  

Lisbeth: Man kan ikke erstatte uddannede pædagoger.  

Generelt rundt om bordet er der ingen, der vil erstatte pædagoger med medhjælpere. De skal 

komplimentere hinanden. Generelt deles medhjælpere godt blandt afdelinger.  

 

Kl. 18.30-18.45:  

PAUSE med lidt til maven        

 

KL. 18.45-19.25:  

4) Principper for samarbejdet mellem hjem og dagtilbud (vedhæftet)  

 

Overgang: fra Børnehave til indskoling (procedure vedhæftet) + uddrag af pæd. læreplan (sammenhæng 

med børnehaveklassen) 

 

Samarbejdet omkring overgang til skole har grundet corona været en udfordring. Målet er at alle skolebørn 

(Børnehavebørn) skal stifte bekendtskab med skolen i distriktet.  

Børn i flere afdelinger skal mødes med hinanden inden de starter i skolen og vide hvem hinanden er.  
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Det skal samstemmes så dagtilbuddets ældste børn tilbydes noget sammenligneligt. Alle kommende 

skolebørn kommer på besøg i en af distriktsskolerne, Viby eller Rosenvangsskolen.  

 

Overgangen for barnet gøres nemmere ved information omkring barnet. Der overleveres ikke 

informationer som ikke er delt med forældre.  

 

Drøftelse og kvalificering.  

Bestyrelsens stemme ind i arbejdet. 

Vigtige opmærksomhedspunkter i børnehøjde 

 

Gruppearbejde: 

1) Anastasia, Maria; Helle, Helle og Dorthe  

2) Mette, Benjamin, Christian, Gitte og Pernille  

 
Kl. 19.25-19.35: 

5) Punkter til næste møde.  

På et senere tidspunkt tages en generel diskussion om madordning i institutionerne, herunder indhold og 

kvalitet. 

Budget 2022 tages op på næste møde 

Kommunikationsstrategi drøftes og deles i forældrerådene inden næste møde hvor det kommer på.  

Aarhuskompasset – Mindre system, Mere borger 

Næste møde i Februar 

 

Kl. 19.35-19.45: 

6) Eventuelt. 

Hurlumhejhuset har fået ny leder og det tegner godt.  

Tumlehuset mangler leder fra 1/12 2021 (Mette har sagt ”JA” til at deltage i ansættelsesudvalget) 

Forældreråd, ledelse og medarbejdere har afleveret ønsker til profil. Der ønskes en med ledelsesmæssig 

erfaring grundet afdelingens størrelse. 

Indtil ansættelse suppleres ledelse i Tumlehuset fra andre afdelinger.  

Lisbeth: Rekrutteringer er ressourcekrævende, og ansøgerskaren ikke just prangende. 

Annonce offentliggøres 16/11 2021 

Corona udfordrer igen, - retningslinjer skal følges. Det udfordrer, og vi skal huske den gode tone. Alle 

forstår det pres forældre oplever, men det flytter ikke ved, at retningslinjerne skal overholdes.  

AL goodwill fra tidligere coronatid er udfordret og flere steder opbrugt.  

 

Bestyrelsen opfordrer til, at vi skal huske på at det er for alles bedste at sygdom (og corona) holdes ude 

af institutionerne i videst mulige omfang.  

Ser frem til at skulle mødes med jer.                                         
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Mange hilsner Benjamin og Lisbeth 

 


